esto es, arrendar el equipo agrícola a Ingenio Valdez en la época de zafra, el 

mismo que como es de su conocimiento es de capacidad limitada 

Me permito poner a su conocimiento y al de los señores Accionistas 
que en el presente período hemos obtenido una utilidad de US$ 22.481,38 
(VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO  38/100 
DOLARES). 

Debo indicar que se ha atendido el mantenimiento de máquinas y se 

ha cumplido con todos los requerimientos del Fisco, habiéndose contablemente 

registrado todas las Depreciaciones y Amortizaciones además aplicar el sistema,